PAGE
3

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

08 октября 2015 г.                                                                                                    №28
Председательствовал:                                В.И. Юрасов
Присутствовали:

члены Совета:                                               Кирьянов А.Н., Селиверстов Н.К.,
                                                         Жиляева С.К.,  Евланова Е.Е.,
                                                      Лыкин Е.Г., Смоляков Ю.И,

                            Садков В.Г.
представители региональных СМИ:         информационное агентство «Орловские

                                                                  новости»

сотрудники Орловского УФАС России:     Солдатенкова И.В., Бочков С.А.,
                                                                     Губчевская М.В.,   Силаев А.В.,

                                                                     Секачева Е.Н.

Отсутствовали:

члены Совета:                                          Куницын А.Л., Сотникова А.В.

                                                         Овчинникова О.П., Лыгина Н.И.

____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
II.     О  совершенствовании информационного обеспечения для анализа конкуренции в регионе
(Юрасов В.И., Устинова Т.П., Садков В.Г.,  члены ОКС)

Принять к сведению доклады руководителя Орловского УФАС России Юрасова В.И. и руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Орловской области Устиновой Т.М.  «О  совершенствовании информационного обеспечения для анализа конкуренции в регионе».

Орловскому УФАС России совместно с  Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Орловской области подготовить предложения по совершенствованию Соглашения об информационном взаимодействии между Орловским УФАС России и Орелстатом, в котором предусмотреть порядок получения статистической информации, необходимой антимонопольному органу и органам исполнительной власти для оценки состояния конкурентной среды и деятельности по содействию развития конкуренции в регионе.
Кроме того, учитывая то обстоятельство, что Соглашение было заключено в 2007 году, актуализировать его текст с учетом действующих реалий и потребностей двух территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в вопросах принятия  регулятивных решений.

При корректировке текста Соглашения максимально учесть предложения членов ОКС по совершенствованию механизмов информационного обеспечения антимонопольного органа статистическими данными.

__________III.      О работе  по пресечению проявлений регионального протекционизма.
(Солдатенкова И.В.,  члены ОКС)
Принять к сведению доклад заместителя  руководителя Управления Солдатенковой И.В.

Одобрить деятельность Орловского УФАС России по предупреждению и пресечению проявлений регионального протекционизма.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности.
_________IV. О  проведении внеочередного заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России ________
(Юрасов В.И.,  члены ОКС)

Провести внеочередное заседание ОКС, посвященное 25-летию антимонопольного регулирования в России,  29 октября 2015 года под председательством Юрасова В.И.
Пригласить принять участие в данном мероприятии ветеранов Орловского УФАС России и членов Экспертных Советов Управления по рекламе и по развитию конкуренции.

______V. О ходе работы по внедрению Стандарта развития  конкуренции в регионе.
 ( Юрасов В.И., члены ОКС)
Принять к сведению доклад руководителя Управления Юрасова В.И.
Одобрить деятельность Орловского УФАС России совместно с органами исполнительной власти региона по внедрению Стандарта развития  конкуренции в Орловской области.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности.

______VI. О мероприятиях, посвящённых 25-летию антимонопольного регулирования в Российской Федерации, прошедших 21-24 сентября 2015г. в ФАС России.
 (Бочков С.А.,  Юрасов В.И., члены ОКС)
Принять к сведению доклад главного специалиста-эксперта Бочкова С.А. о мероприятиях, которые прошли в рамках Международного мероприятия «неделя конкуренции в России», приуроченного  к юбилею антимонопольных органов России в ФАС России.

Одобрить работу Орловского УФАС России по осуществлению защиты предпринимательства и  принципов свободной и добросовестной конкуренции.
_VII.
 Определение председательства на очередном заседании ОКС._____
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Провести очередное заседание ОКС, назначенное на 16.12.2015 г. под председательством Юрасова В.И.
Сопредседатель Совета                                                                                 В.И. Юрасов